
Protokół  Nr LXX/2024 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 11 stycznia 2024 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

70. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 11 stycznia 2024 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 10 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-Herbaczewską, radcę 

prawnego Tomasza Wilickiego, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Anetta Chołody, Irena Lis, Arkadiusz Malarski, Dariusz Palicki i Magdalena 

Papierkiewicz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w punkcie 2 

„Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo - jako 

podpunkt 3. Powiedziała, że w uchwale Nr 64/1001/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z 

dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo wpisano błędny numer zadania: 

było OBI/52/2301143 a powinno być OBI/54/2301143. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został 

wysłany radnym za pośrednictwem platformy bornesulinowo.sesja.pl. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

zgłoszonym przez Burmistrza wnioskiem o wprowadzenie do porządku sesji w punkcie 2 pn. 
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„Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 104 w miejscowości Śmiadowo) - jako podpunkt 3: 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 11 stycznia 2024 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Piławie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków – Kościele pw. św. Antoniego w Juchowie; 

2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok; 

3) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 104 w 

miejscowości Śmiadowo). 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 
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Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

św. Apostołów Piotra i Pawła w Piławie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Kościele pw. św. 

Antoniego w Juchowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Piławie na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków – Kościele pw. św. Antoniego w Juchowie. Po tym zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z 

zapytaniem, czy chciałby coś dodać do projektu uchwały. 

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpal powiedział, że projekt uchwały jest kontynuacją poprzedniej 

uchwały przyjętej przez Radę dotyczącej zasad udzielania dotacji. Ta uchwała jest konsekwencją 

samego przyznania dotacji, którą jako wnioskujący do programu otrzymaliśmy 1.200.000 zł na 

realizację tej inwestycji i 25.000 środków własnych gminy. Uchwała umożliwi nam przystąpienie 

do dalszego procedowania związanego już z bezpośrednim wykonaniem robót budowlanych. 

Następnym etapem będzie przygotowanie przetargu, ogłoszenie tego przetargu, wyłonienie 

wykonawcy, uzyskanie promesy inwestycyjnej z BGK, która uprawni do podpisania umowy 

dotacji gminy z parafią. Po tej umowie dopiero parafia będzie mogła podpisać umowę z 

wykonawcą, po czym zawiadamiamy i składamy oświadczenie do BGK o zawarciu tej umowy. 

Realizujemy tą umowę, odbieramy i rozliczamy się zgodnie z zasadami programu, czyli jeszcze 

wiele kolejnych kroków musimy zrobić, żeby zakończyć tą inwestycję. Inwestycja jest planowana 

do zakończenia w 2025 roku - czas maksymalny do października 2025 roku. Specyfika tej 

inwestycji jest taka, że są to roboty budowlane, restauratorskie przy zabytku, które wymagają 

szczególnego dozorowania. Gmina będzie pomagać parafii. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała Nr LXX/1053/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 11 stycznia 2024 r. w 

sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Piławie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków – Kościele pw. św. Antoniego w Juchowie została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2.2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 690.400 zł oraz zwiększenia wydatków budżetu o 

kwotę 690.400 zł. Po tym zwrócił się do Skarbnika Gminy, czy chciałaby coś dodać do projektu 

uchwały. 

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis powiedziała, że inwestycje w ramach realizacji wspólnego 

przedsięwzięcia z Nadleśnictwem Czarnobór zostały wykonane w miesiącu grudniu i w związku z 

tym przesunął się termin przekazania dla gminy dofinansowania z nadleśnictwa na miesiąc 

styczeń. Żeby dokonać płatności za te inwestycje, należało dokonać przedmiotowych zmian w 

budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 



5 

 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr LXX/1054/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 11 stycznia 2024 r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo za 2024 r. została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 104 w miejscowości Śmiadowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr LXX/1055/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 11 stycznia 2024 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 
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Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął 70. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 15.30 do godz. 15.40. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 


